
 

            

 

              Atti – Albo – Sito web 

  

OGGETTO: DECRETO D.S. DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR, REFERENTE ALLA 

VALUTAZIONE, SUPPORTO COORDINAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI PROGETTO 

PON FSE 2014-2020  “EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO, PAESAGGISTICO” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02.05.2017 “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo 

delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.     

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-240 

CUP: B17I17000360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE (U) 0004427 del 02.05.2017 – Avviso pubblico 
per “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.5, approvata dalla Commissione Europea con Decisione  C(2014) n. 
9952 del 17.12.2014 e ss.mm.ii. approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione 
del 18.12.2017 C(2017) n. 856; 
 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  
 

VISTO il provvedimento dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID/9281 del 10.04.2018 con cui si 
autorizza l’Istituto Comprensivo di Buccino all’attuazione del progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-
2018-240 “UN PATRIMONIO DA RIESPLORARE” e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e 
conclusione entro il 31 agosto 2019;  
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/02/2019 del nuovo Regolamento per l’Attività 
Negoziale acquisizione in autonomia di Lavori, Servizi e Forniture (art. 45 comma 2, lettera “a” 
del D.I. 129/2018); 
  

VISTA  la Delibera n. 02 del Consiglio d’Istituto del 19/02/2018 di approvazione del Programma Annuale 
2018 e la Delibera n. 02 del 19/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 2019; 





 
VISTA 
 
 

la propria Determina di Assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato di € 28.410,00, 
prot. n. 2582-06-05 del 10/07/2018, adottata dal Consiglio d’Istituto in data 28/07/2018 con 
Delibera n. 13; 
 

VISTE le Delibere n. 05 del Collegio dei Docenti del 25/01/2018 e n. 04 del Consiglio d’Istituto del 
19/02/2018 con cui si approvano i criteri di selezione del personale nei PON FSE 2014/2020; 
 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 34815 del 02/08/2017 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione –Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
 

VISTA la Nota Ministeriale Prot. n. AOODGEFID/prot. n. 38115 del 18/12/2017 - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020.  Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 
valere sul FSE.   
 

VISTA   
 
 
VISTE 
 
VISTI  
 
VISTO 
 
 

la necessità di individuare figure di Docenti Tutor, Valutatore, Supporto Coordinamento per la 
realizzazione del progetto; 
 
le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON, edizione 2018; 
 
l’avviso pubblico di selezione Docenti Tutor, Valutatore, Supporto Coordinamento, Prot.  n. 549-
06-05- del 09/02/2019; 
 
il verbale della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature prot. n. 872-06-
05 del 01/03/2019 
  

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie Docenti Tutor, Referente alla Valutazione, Supporto 

Coordinamento  nell’ambito del progetto PON 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-240 “Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico”. 

Si allega:  

- graduatoria dei docenti Tutor, Referente alla Valutazione, Supporto Coordinamento e relativa proposta di 

assegnazione; 

Decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione delle allegate graduatorie e proposta di assegnazione, in assenza 

di reclami, la stessa si intenderà definitiva. 

Il Dirigente Scolastico procederà, in via definitiva, dal giorno 20/03/2019 alla nomina delle figure specifiche 

così come sopra individuate, mediante incarico formale. 

 

                                                                        

                                                                                               
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

GRADUATORIE TUTOR 

Modulo    La scuola adotta un monumento 1 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO  

MANZI MARIANO 46,00  

 

Modulo    La scuola adotta un monumento 2  

CANDIDATO/A PUNTEGGIO  

GALLUCCI VINCENZO 19,00  

LORDI MARILENA 10,00  

 

Modulo    Esploratori a casa nostra 1 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

IUORIO TONINO 42,00 

POLICASTRO CRISTINA 16,00 

 



Modulo    Esploratori a casa nostra 2 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO  

RUSSO GAETANO 31,00  

GALLUCCI VINCENZO 19,00  

 

Modulo    Piccoli Artisti 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO  

IUORIO TONINO 42,00  

 

GRADUATORIA REFERNTE ALLA VALUTAZIONE 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO  

MORRIELLO ANGELAMARIA 24,00  

 

GRADUATORIA SUPPORTO COORDINAMENTO 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO  

PARISI ANGELO 26,00  

 

PROPOSTA ASSEGNAZIONE dei TUTOR e degli ESPERTI AI MODULI 

MODULO ESPERTO TUTOR 

LA SCUOLA ADOTTA UN MONUMENTO 1 FERNICOLA FEDERICO MANZI MARIANO 

LA SCUOLA ADOTTA UN MONUMENTO 2 IZZO DANIELE GALLUCCI VINCENZO 

ESPLORATORI A CASA NOSTRA 1 DI CUNZOLO ADALGISA IUORIO TONINO 

ESPLORATORI A CASA NOSTRA 2 ARCHETTI MADDALENA RUSSO GAETANO 

PICCOLI ARTISTI  FERNICOLA ANNA MARIA IUORIO TONINO 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE: MORRIELLO ANGELAMARIA 

SUPPORTO COORDINAMENTO: PARISI ANGELO 

                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                Dott.ssa Rosangela Lardo 

 


